Зарегистрировано в Управлении Минюста России по УР 14 января 2014 г. N RU18000201301124

ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 декабря 2013 г. N 602

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРОВЕДЕНИЯ МОНИТОРИНГА
ТЕХНИЧЕСКОГО СОСТОЯНИЯ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ,
РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

В соответствии с пунктом 2 статьи 167 Жилищного кодекса Российской Федерации и пунктом 7 части 2 статьи 3 Закона Удмуртской Республики от 22 октября 2013 года N 64-РЗ "Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Удмуртской Республике" Правительство Удмуртской Республики постановляет:
[bookmark: P14]1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения мониторинга технического состояния многоквартирных домов, расположенных на территории Удмуртской Республики.
2. Предложить органам местного самоуправления городских округов и муниципальных районов, образованных на территории Удмуртской Республики:
1) участвовать в проведении мониторинга технического состояния многоквартирных домов, расположенных на территории Удмуртской Республики, в соответствии с Порядком, предусмотренным пунктом 1 настоящего постановления;
2) в целях формирования региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Удмуртской Республики, на основании информации, предоставляемой в органы местного самоуправления в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2012 года N 1468 "О порядке предоставления органам местного самоуправления информации лицами, осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающими коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах", представлять в течение 30 дней со дня вступления в силу настоящего постановления в Государственную жилищную инспекцию при Министерстве строительства, архитектуры и жилищной политики Удмуртской Республики информацию о многоквартирных домах, расположенных на территории соответствующих муниципальных образований, по форме, утвержденной Министерством строительства, архитектуры и жилищной политики Удмуртской Республики;
3) в целях актуализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Удмуртской Республики, на основании информации, предоставляемой в органы местного самоуправления в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2012 года N 1468 "О порядке предоставления органам местного самоуправления информации лицами, осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающими коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах", представлять ежегодно в срок до 1 марта года, следующего за отчетным, в Государственную жилищную инспекцию при Министерстве строительства, архитектуры и жилищной политики Удмуртской Республики информацию о многоквартирных домах, расположенных на территории соответствующих муниципальных образований, по форме, утвержденной Министерством строительства, архитектуры и жилищной политики Удмуртской Республики.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство строительства, архитектуры и жилищной политики Удмуртской Республики.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Правительства
Удмуртской Республики
Ю.С.ПИТКЕВИЧ

Утвержден
постановлением
Правительства
Удмуртской Республики
от 23 декабря 2013 г. N 602

[bookmark: P36]ПОРЯДОК
ПРОВЕДЕНИЯ МОНИТОРИНГА ТЕХНИЧЕСКОГО СОСТОЯНИЯ
МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

1. Настоящий Порядок устанавливает требования к процедуре проведения мониторинга технического состояния многоквартирных домов, расположенных на территории Удмуртской Республики (далее - мониторинг технического состояния), в целях формирования и актуализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Удмуртской Республики (далее - региональная программа капитального ремонта).
2. В проведении мониторинга технического состояния участвуют:
1) органы местного самоуправления городских округов и муниципальных районов, образованных на территории Удмуртской Республики, в порядке, установленном законодательством;
2) Государственная жилищная инспекция при Министерстве строительства, архитектуры и жилищной политики Удмуртской Республики;
3) Министерство строительства, архитектуры и жилищной политики Удмуртской Республики, которое является ответственным исполнительным органом государственной власти Удмуртской Республики за организацию и проведение мониторинга технического состояния.
3. Мониторинг технического состояния осуществляется в следующем порядке:
[bookmark: P47]1) Государственная жилищная инспекция при Министерстве строительства, архитектуры и жилищной политики Удмуртской Республики на основании информации о многоквартирных домах, расположенных на территории соответствующего муниципального образования, представленной органами местного самоуправления и сформированной с учетом информации, предоставляемой в органы местного самоуправления в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2012 года N 1468 "О порядке предоставления органам местного самоуправления информации лицами, осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающими коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах", в течение 30 дней со дня представления обобщает ее и представляет в Министерство строительства, архитектуры и жилищной политики Удмуртской Республики обобщенную информацию о многоквартирных домах, расположенных на территории Удмуртской Республики, по форме, утвержденной Министерством строительства, архитектуры и жилищной политики Удмуртской Республики. Обобщенная информация о многоквартирных домах, расположенных на территории Удмуртской Республики, представляется в электронном виде;
2) Министерство строительства, архитектуры и жилищной политики Удмуртской Республики на основании обобщенной информации о многоквартирных домах, расположенных на территории Удмуртской Республики, представленной Государственной жилищной инспекцией при Министерстве строительства, архитектуры и жилищной политики Удмуртской Республики в соответствии с подпунктом 1 настоящего пункта, в течение 45 дней со дня представления информации анализирует ее, дает оценку техническому состоянию многоквартирных домов на территории Удмуртской Республики, в том числе их элементам и инженерным системам, и на основании указанной оценки разрабатывает проект региональной программы капитального ремонта или, в целях ее актуализации, проект нормативного правового акта Правительства Удмуртской Республики о внесении изменений в региональную программу капитального ремонта, и вносит его на утверждение в Правительство Удмуртской Республики.